สพป.อุบลราชธานี เขต 4 มีโรงเรียนต้นแบบความปลอดภัยในทุกอำเภอ 

ปัญหาอุปสรรค - 
ข้อเสนอแนะ – 

ภาพกิจกรรม 

๓๒ 

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  

ผู้รับผิดชอบโครงการ    นางวาสนา  วรบุตร    นักวิชาการศึกษาชำนาญการ 

งบประมาณที่ใช้    99,000.- บาท (เก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) 

วัตถุประสงค์ 
1. เพื ่อให้โรงเรียนดำเนินการขับเคลื ่อนนโยบายด้านการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  

ได้อย่างเป็นรูปธรรม 
2. เพื่อให้นักเรียนมีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับโทษของยาเสพติดและมีทักษะชีวิต มีภูมิคุ ้มกัน  

ยาเสพติด 
3. เพ่ือคัดเลือกโรงเรียนต้นแบบสถานศึกษาสีขาว ปลอดยาเสพติด ประจำปี 2565

[...]

ภาพกิจกรรม 

๓๖ 

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  

ผู้รับผิดชอบโครงการ  

1. นางวาสนา   ปะติโก ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ 
2. นางสาวนิมิตา  ปาละวงศ์  ตำแหน่ง นักจิตวิทยาโรงเรียนประจำ สพท. 

งบประมาณที่ใช้ 14,000 บาท (หนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน) 

วัตถุประสงค ์
 1. เพื่อส่งเสริม สนับสนุนการดำเนินงานศูนย์แนะแนวประจำเขตพื้นที่การศึกษาและการดำเนินงาน
ระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียน  
 2. เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจให้แก่ผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาในเรื่องการคัดกรอง
นักเรียนโดยใช้ระบบสุขภาพจิตโรงเรียนวิถีใหม่ (School Health Hero)

[...]

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  

ภาพกิจกรรม 

๓๘ 

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  

ผู้รับผิดชอบโครงการ นางสาวชนนี  โสมกำสด นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ  

งบประมาณที่ใช้  จำนวน  14,000  บาท (หนึ่งหมื่นสี่พันบาทถ้วน) 

วัตถุประสงค ์
1. เพื ่อสร้างความรู ้ความเข้าใจให้แก่ครูผู ้ร ับผิดชอบงานโครงการอาหารกลางวัน ให้สามารถ 

นำโปรแกรมการจัดสำรับอาหาร (Thai School Lunch) มาใช้ในการจัดอาหารกลางวันให้ได้คุณภาพ ถูกหลัก
โภชนาการ ใส่ใจต่อแหล่งที่มาของวัตถุดิบที่ปลอดภัยต่อสุขภาพ

[...]

กลยุทธ์ที่ 2 เพ่ิมโอกาสและ

ความเสมอภาคทางการศึกษา
ให้กับประชากรวัยเรียนทุกคน

๔๑ 

รายงานผลการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2566  

ผู้รับผิดชอบโครงการ นางสาวนิมิตา  ปาละวงศ์  ตำแหน่ง นักจิตวิทยาโรงเรียนประจำ สพท. 

งบประมาณที่ใช้ 12,000 บาท (หนึ่งหมื่นสองพันบาทถ้วน) 
วัตถุประสงค ์
 1. เพ่ือติดตาม ค้นหาเด็กตกหล่นและเด็กออกกลางคัน ให้ได้รับการดูแลช่วยเหลือด้านการศึกษาหรือ
ส่งเสริมให้มีงานทำ มีอาชีพ ป้องกันไม่ให้เด็กออกจากระบบการศึกษาซ้ำ 
 2. เพื ่อประสานความร่วมมือกับหน่วยงานที ่เก ี ่ยวข้องในการติดตามค้นหาเด็กตกหล่นและ